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LANDSliNGET BLEKINGE 

Landstingsstyrelsen 2016-11-14 

Patientavgifter år 2017. Ärendenummer 2016/01333 

Landstingsstyrelsen beslutar att föreslå landstingsfullmäktige besluta 

att höja avgiften för besök på akutmottagningen till 400 kronor, 

att all öppenvård som ingår i det nationella högkostnadsskyddet är avgiftsfri för 
personer 85 år och äldre från och med 1 januari 2017, 

att avgiften för närståendemedverkan höjs till150 kronor, 

att all provtagning på grund av sjukdom är avgiftsfri, 

att mammografiscreening (riktad hälsoundersökning) är avgiftsfri, 

att höja avgiften för övriga riktade hälsoundersökningar (ultraljudsscreening 
pulsåderbråck och gynekologisk hälsokontroll, cellprovtagning) till150 kronor, 

att höja egenavgiften i samband med bidrag för laserbehandling av 
sjuklig/ missprydande ökad hårväxt till 1 100 kronor, 

att ändra patientavgiften vid omskärelse av icke medicinska skäl till att motsvara rimtaxa 
60 minuter. Inga omskärelser av icke medicinska skäl ska utföras på personer under 
18 år, 

att höja avgiften för sterilisering till att motsvara rimtaxa 90 minuter, 

att landstingsfullmäktige uppdra till nämnden för Blekingesjukhuset att fastställa 
laboratoriernas prislistor, 

att höja besöksavgiften för tandvårdsbehandling som avser nödvändig tandvård, 
tandvård som led i sjukdomsbehandling samt tandvård för långtidssjuka inom 
specialist- och sjukhustandvård till 300 kronor per besök från och med 1 januari 
2017, 

att ta bort rätten till sjukreseersättning till patient inom eget tandvårdsområde från och 
med den 1 januari 2017, 

att i övrigt anta patientavgifterna för 2017 enligt bifogat dokument samt att dessa gäller 
från 1 januari 2017, 
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Reservationer och särskilda uttalanden 
Mot beslutet i att-satserna 1, 7, 8 reserverar sig Alexander Wendt (M), Birgitta Ståhl (M), Lars 
Karlsson (C), Nils Ingmar Thoreli (L), Inga Lill Siggelsten Blum (KD) till fönnån för sina 
yrkanden. 
Alexander Wendt (M), Birgitta Ståhl (M), Lars Karlsson (C), Nils Ingmar Thoreli (L), IngaLill 
Siggelsten Blum (KD), Björn Tenland Nurhadi (SD), Louise Erixon (SD) deltar inte i beslutet 
gällande att-sats 3 i det utskickade förslaget. 
Mot beslutet i att-sats 7 reserverar sig Björn Tenland Nurhadi (SD) och Louise Erixon (SD). 
Mot beslutet gällande tilläggsyrkandet på 4 nya att-satser reserverar sig Björn Tenland Nurhadi 
(SD) och Louise Erixon (SD). 

Sammanfattning av ärendet 
Landstingsstyrelsen beslutade i oktober 2015 att avvakta med justeringar av patientavgifter för 
2016 och genomföra en bredare politisk diskussion inför revideringen av patientavgifter för 2017. 
Under året har olika modeller för patientavgifter diskuterats, både i nämnderna och i 
landstingsstyrelsens arbetsutskott. Hänsyn har tagits till nämndemas yttranden i ärendet. 

Beslutsunderlag 
Missiv: Patientavgifter 2017. 
Bilaga: Förslag till patientavgifter Landstinget Blekinge 2017. 
Bilaga: Protokollsutdrag från nämnden för Blekingesjukhuset angående patientavgifter. 
Bilaga: Protokollsutdrag från nämnden för primärvård och folktandvård angående 

patientavgifter. 
Bilaga: Protokollsutdrag från nämnden för psykiatri och habilitering angående patientavgifter. 
Bilaga: Protokollsutdrag från nämnden för primärvård och folktandvård angående besöksavgifter 

avseende tandvård för patienter med särskilda behov. 
Bilaga: Patientavgifter 2017 - remissunderlag. 

Förslag till beslut 
Ordförande yrkar bifall till det utskickade förslaget. 
Alexander Wendt (M) läinnar följande yrkande från alliansen: 
Yrkar avslag på att-sats 1 i det utskickade förslaget, deltar inte i beslutet i att-sats 3, yrkar borttag 
av ordet "sjuklig" i att-sats 7, yrkar borttag på andra meningen i att-sats 8, resterande att-satser 2, 
4-6, 9-13 yrkar bifall. 
Björn Tenland Nurhadi (SD) lämnar följande yrkande: Avslag till att-sats 12 angående 
sjukreseersättning samt lämnar tilläggsyrkande på 4 att-satser "att avgiften för uteblivet besök för 
vuxna till dagkirurgi är 1000 kr, att avgiften för uteblivet vårdbesök för vuxna är 500 kr, 
undantaget psykiatrin vars avgifter lämnas oförändrade, att närvarande tolk vid planerade 
vårdbesök ska vara till självkostnadspris då kostnadsersättning från annan instans saknas, 
att remissbesök till akuten ska vara avgiftsfritt medan kostnaden för direktbesök är 400 kr" 
(bilaga 4). 
Ordförande yrkar avslag på alliansens yrkande i att-sats 7 och 8. 
Ordförande yrkar avslag på Sverigedemokraternas tilläggsyrkande. 

Beslutsgång 
Ordförande ställer först proposition på att-sats 1mot avslag och finner propositionen på bifall till 
att-sats 1 vara med övervägande ja-besvarad. 
Ordförande ställer därefter proposition på att-sats 7 mot alliansens förslag att stryka ordet 
"sjuklig" i att-sats 7 och finner propositionen på bifall till det utskickade förslaget i att-sats 7 vara 
med övervägande ja besvarad. 
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Ordförande ställer proposition på att-sats 8 mot alliansens förslag att stryka andra meningen i att
sats 8 och finner propositionen på bifall till det utskickade förslaget i att-sats 8 vara med 
övervägande ja-besvarad. 

Ordförande ställer proposition på att-sats 12 mot Björn Tenland urhadis (SD) och Louise 
Erixons (SD) avslagsyrkande och finner propositionen på bifall till att-sats 12 vara med 
övervägande ja-besvarad. 

Ordförande ställer proposition på Björn Tenland urhadis (SD) och Louise Erixons (SD) 
tilläggsyrkande "att avgiften för uteblivet besök för vuxna till dagkirurgi är 1000 kr" mot avslag 
och finner propositionen på avslag vara med övervägande ja-besvarad (bilaga 4) 

Ordförande ställer proposition på Björn Tenland Nurhadis (SD) och Louise E rixons (SD) 
tilläggsyrkande "att avgiften för uteblivet vårdbesök för vuxna är 500 kr, undantaget psykiatrin 
vars avgifter lämnas oförändrade" mot avslag och finner propositionen på avslag vara med 
övervägande ja-besvarad (bilaga 4) 

Ordförande ställer proposition på Björn Tenland urhadis (SD) och Louise Erixons (SD) 
tilläggsyrkande "att närvarande tolk vid planerade vårdbesök ska vara till självkostnadspris då 
kostnadsersättning från annan instans saknas" mot avslag och finner propositionen på avslag vara 
med övervägande ja-besvarad (bilaga 4) 

Ordförande ställer proposition på Björn Tenland N urhadis (SD) och Louise Erixons (SD) 
tilläggsyrkande "att remissbesök till akuten ska vara avgiftsfritt medan kostnaden för direktbesök 
är 400 kr" mot avslag och finner propositionen på avslag vara med övervägande ja-besvarad 
(bilaga 4). 

I övrigt så konstaterar ordförande att det endast råder bifall till att-satserna 3,4,5,6,9,10,11,13 i det 
utskickade förslaget. 

Protokollet ska skickas till: 
Landstingshllhnäktige 

Alexander Wendt 
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Angående patientavgifter ärende 9 

Undertecknad yrkar på kompletterande text till att-sats nr 3 . 

Nuvaran,de text: 

Att: ·" .~vgiften för närståendemedverkan höjs tilllSO kronor. 

Föreslagen ny text: 

Att: avgiften för närståendemedverkan höjs tilllSO kronor. Närståendemedverkan i den 

palliativa vården skall vara avgiftsfri. 

Alexander Wendt (M) 


